



Nocilla cookies rellenas Original Flowpack 120 g (Terceros)

REF: 48235    Fecha: 12/23/2020    PA: FIT\_DULCA\_COOKIES    FO: FIT\_DULCA\_COOKIES    Version: 2.00  
NOCILLA/001    NOCILLA/001

Nocilla

Cookies

Galleta con gotas de chocolate, rellena con crema de cacao con avellanas.

Ingredientes: GALLETA SIN RELLENO [harina de **trigo, mantequilla**, gotas de chocolate (15%) (azúcar, pasta de cacao (43%), manteca de cacao (2%), emulgente (lecitina de **soja**), aroma), azúcar, jarabe de glucosa, sémola de **trigo, huevo** líquido pasteurizado, **avellana, leche** en polvo, sal, gasificantes (bicarbonato amónico, bicarbonato sódico), aromas], RELLENO [crema de cacao con **avellanas** (35%) (azúcar, aceite de girasol alto oleico, **lactosa**, cacao desgrasado en polvo, **leche** desnatada en polvo, pasta de **avellana**, emulgente (lecitina de girasol), aromas, antioxidante (E 306))].

120 g (6 x 20 g)

Consumir preferentemente antes del:

Conservar en lugar fresco, seco y alejado de los rayos solares.

IDILIA FOODS, S.L.  
Av. Aragón 30,  
Planta 5  
46021 Valencia  
España

Información nutricional media

## Nocilla cookies rellenas Original Flowpack 120 g (Terceros)

REF: 48235    Fecha: 12/23/2020    PA: FIT\_DULCA\_COOKIES    FO: FIT\_DULCA\_COOKIES    Version: 2.00  
 NOCILLA/001    NOCILLA/001

## Información nutricional media

	Por 100 g	Por galleta (20 g)	%IR* por galleta (20 g)
Valor energético (kJ-kcal)	2049 - 489	417 - 100	5
Grasas (g)	23	4,6	7
de las cuales saturadas (g)	9,5	1,9	10
de las cuales monoinsaturadas (g)	11	2,2	
de las cuales poliinsaturadas (g)	2,4	0,5	
Hidratos de Carbono (g)	63	13	5
de los cuales azúcares (g)	38	7,6	8
Fibra Alimentaria (g)	2,5	0,5	
Proteínas (g)	6,3	1,3	3
Sal (g)	0,47	0,09	2

\* IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

6 galletas por envase

Una galleta contiene:



de la IR\*

Por 100 g  
2049 kJ / 489 kcal

## Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación y al contenido neto, figuraran en el mismo campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado, de manera que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicación.

2. Ingredientes alérgenos en negrita: trigo, mantequilla, soja, trigo, huevo, avellanas, leche, lactosa, leche, avellana.

Nocilla cookies rellenas Original Flowpack 120 g (Terceros)

REF:	Fecha:	PA: FIT_DULCA_COOKIE	FO: FIT_DULCA_COOKIE	Version:
48235	12/23/2020	NOCILLA/001	NOCILLA/001	2.00

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 1,2 mm (la x minúscula); del peso: 3 mm; Punto Verde: recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Información opcional:

[www.nocilla.es](http://www.nocilla.es)

Cookies.

Super crujientes por fuera cremosas por dentro. / Super crujientes por fuera y cremosa Nocilla por dentro.

5. Alegaciones opcionales:

Sin aceite de palma.

6. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus respectivas guías.

7. Las porciones por envase se pueden expresar como: 6 galletas por envase / 6 galletas / 6 x galleta o incluyendo el pictograma de la galleta.

8. El logo con la IR en la cara frontal:

- Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm

- Anchura mínima del icono: 8mm; altura mínima: 12 mm.

- La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas

- Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)

- Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta, siempre con el debido contraste

9. Nocilla Responde

900 101 048

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede utilizar el siguiente texto:

IDILIA FOODS, S.L.

Av. Aragón 30, plta. 5

46021 Valencia

España

11. El nombre de la empresa puede aparecer escrito "Idilia Foods S.L." o en forma de logo.

12. Información mínima en los embalajes y/o en las etiquetas adheridas a él (si son opacos en la caja; si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

- Galleta con gotas de chocolate, rellena con crema de cacao con avellanas.

- IDILIA FOODS, S.L.

## Nocilla cookies rellenas Original Flowpack 120 g (Terceros)

REF:	Fecha:	PA: FIT_DULCA_COOKIES	FO: FIT_DULCA_COOKIES	Version:
48235	12/23/2020	NOCILLA/001	NOCILLA/001	2.00

Av. Aragón 30,  
Planta 5  
46021 Valencia  
España

- Conservar en lugar fresco, seco y alejado de los rayos solares.
- Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:

- Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
- Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
- Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)